
Całkiem niedaleko, bo wystarczy dojechać do Karłowa, aby pospacerować dnem
pradawnego morza kredowego istniejącego na terenie Gór Stołowych. Takich miejsc jest
tylko kilka na świecie – my mamy je w zasięgu ręki. No więc 9 czerwca (miniona sobota)
ponad 20-osobowa grupa Noworudzkich Gwarków (PTTK) i AniKiji (NUTW) stawiła się
zgodnie na Lisiej Przełęczy, skąd rozpoczęła przejście malowniczej trasy. Na początek został
osiągnięty Narożnik, chociaż w czasie nieco dłuższym podano na szlakowskazie, bo w 10
minut to chyba biegiem. Po złapaniu oddechu i sesji fotograficznej ruszyliśmy dalej
niebieskim szlakiem zaglądając oczywiście na wszystkie punkty widokowe. Nadwątlone siły
po drodze wzmocniliśmy tradycyjnymi krówkami i jagodami, których już sporo było na
krzakach, nie zapominając oczywiście o zapach z własnych plecaków. Ponieważ naszym
celem były Białe Skały, pozostawiliśmy szlak niebieski i dalej poprowadził nas szlak zielony –
aż do żółtego, którym dotarliśmy w najpiękniejsze miejsce naszej trasy. Po miękkich, leśnych
ścieżkach szło się nad wyraz dobrze, ale było też trochę trudniejszych przejść, najeżonych
dużymi kamieniami gdzie starszym paniom szarmancko pomagał przewodnik wycieczki –
Przodownik Turystyki Górskiej kol. Edward Soja. Pogoda trochę nas postraszyła grzmotami,
ale burza szczęśliwie przeszła bokiem, a tylko deszczu nam nie oszczędziła. Ale było ciepło,
towarzystwo i humory doborowe więc nikt za bardzo nie zwracał uwagi na to że pada, co
zresztą trwało krótko. Widoki bajkowych, białych skał pobudzały wyobraźnię, acz nasze
skojarzenia nie do końca odpowiadały opisom podanym tu i ówdzie na mapach (i znowu
może wziąć przykład z sąsiadów ? – tam każda wyjątkowa skałka ma swój opis i
kierunkowskaz). Góry Stołowe mają wiele atrakcyjnych tras, których przejścia już “po cichu”
zaczęliśmy planować. No i oczywiście wszystkich chętnych zapraszamy razem z nami – bo
“wędrówki fajne są” (parafrazując M.Cybulskiego)!
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Wzór wypełnienia książeczki GOT:
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Podpis i nr
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09.06.2018Lisia Przełęcz-Narożnik S.13 2 tak
09.06.2018Narożnik-Skały Puchacza S.13 3 tak
09.06.2018Skały Puchacza-Skalna Furta S.13 2 tak
09.06.2018Skalna Furta-Lisia Przełęcz S.13 1 tak
09.06.2018Lisia Przełęcz-Karłów S.13 2 tak
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